

# GŁOS TOMASZOWSKI

ORGAN WK i ŁK POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

ROK II (V)

PIĄTEK 25 MARCA 1949 ROKU

Nr. 83 (1457)

## Walka o oszczędność i przedterminowe wykonanie planu rozpoczęła się w dziesiątkach fabryk Łodzi i województwa

**Państwowe Zakłady Mechaniczne im. Józefa Strzelczyka wykonają trzyletni plan do dnia 15 września r.b.**  
Łączna kwota planu oszczędnościowego wynosi 25 milionów złotych

Wczorajsza narada załogi dnia 1 grudnia br. Państwowych Zakładów Mecha 2) przewidywany przez dyrektora im. Józefa Strzelczyka na 30 września br. 3-ka to jeszcze jeden poważny letni plan produkcyjny o łącznym wkładzie do wielkiej akcji oszczędnej wartości 24.494.111 zł. nośności, to jeszcze jedno zobowiązanie do dnia 15 września br. wykonaniu planu trzyletniego, 3. przewidywane na 1 maja to jeszcze jedno zdecydowane br. dwa nowe prototypy toka- oświadczenie klasy pracującej, rek TUS i TSS wykonać na że nie poażuje ona wysiłków dzień 23 kwietnia br. dla odbudowy kraju i obrony 4. obniżyć braki i reklama- pokoju, że o pokój będzie wal- cze do 3 proc. 5. Zaplanowane na 49 r. w codziennej pracy. oszczędności na sumę 9.000.000 zł. po stronie oszczędności bez- botnicy zobowiązali się: pośrednich i 12.000.000 zł. 1. przewidywany przez dy- oszczędności pośrednich zobor- rekcję na 31 grudnia 49 r. wiążujemy się podwyższyć o roczny plan łącznej wartości 4.000.000 zł. do łącznej kwoty 712.961.000 zł. wykonać do 25.000.000 zł.

**Tomaszów melduje!**  
**Fabryka Sztucznego Jedwabiu Nr 1**  
zaoszczędzi do końca roku 275 milionów złotych

W dniu wczorajszym zało- ga Państwowej Fabryki Sztu- cznego Jedwabiu w Tomasz-owie Mazowieckim święciła swój dzień. Przewodzący w Pol- sce zakład, fabryka która dźwierży prymat między zakła- dami włókienniczymi — nie pozostała w tyle i podjęła rzucony przez hutników ślą- skich apel o przedterminowe wykonanie planu trzyletniego i zrealizowanie zaplanowa- nych na bieżący rok sum w ramach planu oszczędności-owego.

Wyrazem tego stała się przy- jęta rezolucja, w której zało- ga „jedynki” zobowiązała się wykonać plan roczny: dwusiarczku węgla do dnia 15 10 br. włókienniczych do dnia 25. 10. br. arteksu i tkanin do dnia 30. 10. br. jedwabiu i tofianu do dnia 30. 11. br. Załoga „jedynki” zaoszczę- dzi do końca roku 275 milio- nów złotych i wykona przed- terminowo plany produkcyj- ne.

**Ośrodek Konfekcyjny Nr 4**  
wykona roczny plan produkcji do dnia 15-go listopada r. b., zaoszczędzając 107,5 miliona złotych

W dniu wczorajszym odbyło się w Ośrodku Odzieżowym Nr. 4 w Łodzi wielkie zebra- nie załogi, na którym wśród powszechnego eutuzjazu — postanowiono:

W dniu wczorajszym odbyło się w Ośrodku Odzieżowym Nr. 4 w Łodzi wielkie zebra- nie załogi, na którym wśród powszechnego eutuzjazu — postanowiono:

**PZPW Nr 31 — Zgierz!**  
Wykonanie rocznego planu do dnia 15-go grudnia 1949 r.  
Plan oszczędnościowy: 58 milionów złotych

Pracownicy PZPW nr 31 w Zgierzu zgromadzeni na ogólnym zebraniu w dniu 23 marca 1949 r. po zapoznaniu się i przedyskutowaniu możliwo-

ści wykonania planu produkcyjnego, przeanalizowaniu akcji oszczędnościowej zobowią- zali się: wykonać roczny plan pro-

### Obrady komisji sejmowej

WARSZAWA (PAP). W dn. 23 bm. sejmowa komisja planu gospodarczego w drugim czytaniu przyjęła

projekt ustawy o Narodowym Planie Gospodarczym na rok 1949.

dukacji wyrażający się cyfra 2.100.000 mtr. do dnia 15 grudnia 1949 r. i wykonać dodat- kowo do końca roku bieżące- go 80.000 mtr. tkanin goto- wych wartości około 90.000.000 złotych. Wykonać plan trzyle- tni w związku z tym do dnia 15 października br. Jednocześnie postanowili przeprowadzić walkę o pełne

wykorzystanie wszystkich mo- żliwości istniejących rezerw oszczędnościowych i wyszuka- nie nowych, wydając nieubta- ganą walkę wszelkim przeja- wom marnotrawstwa i dlate- go powiększamy zaplanowany przez administrację naszych zakładów plan oszczędnościowy sumę 30.032.470 na sumę 57.532.470 zł.

**Do dnia 1-go października r.b. Robotnicy »Metalurgii« w Radomsku wykonają swój plan trzyletni i zaoszczędzą blisko 100 milionów zł.**

Dnia 23 marca br. w radom- szańskich zakładach „Meta- lurgii” odbyło się zebranie ro- botników, na którym po zapo- znaniu się z treścią obrad i re- feratów Ogólnokrajowej Rady Oszczędnościowej i po dyskusji uchwalono: roczny plan produk- cji wykonać do dnia 1. 12. 49 r., przekroczyć wartość zaplano- wanej produkcji rocznej o 75 milionów złotych, wykonać trzy- letni plan produkcji do dnia 1

października 1949 roku. Zobowiązano się podnieść ja- kość produkcji pierwszego ga- tunku z 90 do 97 procent, obr- dzić ilość braków o 25 procent plan oszczędnościowy na 1949 rok w wysokości 80 milionów zł, przekroczyć drogą wygospo- darowania dalszych 13 milionów 300 tys. zł.

### Narody Skandynawii manifestują przeciwko paktowi atlantyckiemu

Kopenhaga (PAP) — Jak już donosiliśmy, w parlamencie duń- skim trwają obrady nad rządow- ym wnioskiem przystąpienia Danii do paktu atlantyckiego. Przywódca Partii Komunisty- cznej Larsen podkreślił, że pakt atlantycki jest w rękach imperia- listów amerykańskich narzę- dzieniem agresji i jest sprzeczny z Kartą Narodów Zjednoczo- nych.

W czasie obrad parlamentu odbyła się na placu przed budyn- kiem wielka demonstracja na rzecz pokoju, oraz przeciwko paktowi atlantyckiemu, w której wzięło udział około 75 tys. osób. Manifestanci wyłonili delega- cję, która przedłożyła przewod- nictwu Bombholtowi rezolucję, wzywającą parlament do przekazania decyzji w sprawie paktu atlantyckiego Refer- endum Ludowemu.

### ODEZWA NORWESKIEJ PARTII KOMUNISTYCZNEJ.

Oslo (PAP) — Dziennik „Fri- heten” ogłosił odezwę Partii Ko- munistycznej do narodu norwe- skiego.

Partia Komunistyczna Norwe- gii stwierdza, że pakt północno- atlantycki jest paktem agresyw- nym, sprzecznym z Kartą ONZ. Pakt ten jest skierowany wy- raźnie przeciwko Związkowi Ra- dzieckiemu, krajom demokracji ludowej i całej ludzkości postę- powej.

Naród norweski — oświadcza Partia Komunistyczna — nie ży- czy sobie udziału w blokach wojskowych. Dlatego też bę- dźmy walczący przeciwko pak- towi atlantyckiemu i wzywamy wszystkich, którzy pragną po- koju i niepodległości naszego kraju, do wspólnej akcji prze- ciwno niemu.



„Pakt atlantycki”

### Delegacja polska przybyła do New-Jorku na Konferencję w obronie pokoju

NOWY JORK (PAP). Przy- była tu samolotem z Kopenha- gi 3-osobowa delegacja polska na Konferencję Intelektuali- stów amerykańskich w obronie pokoju, w skład której wcho- dzą pisarz Leon Kruczkowski, prof. Stanisław Ossowski i red. Paweł Hofman.

Na lotnisku delegacja podsa- była witana przez przedstawie- cieli komitetu organizacyjnego Konferencji, oraz członków am- basady R. P. w USA.

Prof. Ossowski oświadczył przedstawicielom prasy, że de- legacja polska z radością sko- rzystała z zaproszenia kół ame- rykańskich, pragnących pokoju, i wyraził nadzieję, że prace

Konferencji przyczynią się do zmniejszenia napięcia między- narodowego.

### Generalissimus Stalin przyjął delegację albańską

MOSKWA (PAP). 23 bm. Generalissimus Stalin przyjął albańską delegację rządową z premierem Enver Hodją na cze- le.

Podczas audiencji obecni by- li minister spraw zagraniczo- nych ZSRR Wyszyński, oraz posłowie ZSRR w Albanii i po- słowie Albanii w Związku Ra- dzieckim.

## Naród polski — w obronie pokoju

### Ogólnokrajowa narada, poświęcona Kongresowi Pokoju w Paryżu

Olbryzmia, jasną salę Zw. Naucz. Polskiego w Warszawie wypełnili wczoraj ludzie, których nie często spotyka się obok siebie na zjazdach, kongresach i naradach. Zebrał się w tej sali, jako uczestnicy „Krajowej Rady Obrońców Pokoju” — górnicy i profes- sorowie Uniwersytetów, kolejarze i pisarze, hutnicy i urzędnicy, chłopi i nauczyciele, — wszyscy twórcy maszyn i kultury.

Polączyla ich jedna, wielka, wspólna troska o utrwalenie najdroższej świętości, jaką ma człowiek — pokój. Bowiem słowo to oznacza odbudowę kraju i budowę coraz lep- szego jutra dla milionów.

W skupieniu i powadze uc- zestnicy Rady wysłuchali przemówienia sekretarza ge- neralnego Wrocławskiego Kon- gresu Intelektualistów — tow. Jerzego Borejsza, który po- wiedział m. in.:

Moskwa — stolica pokoju — zmieniła bieg wypadków, po- trafiła stworzyć solidarności o- bozu postępu, zadała pod Sta- lingradem śmiertelny cios Hi- tlerowi i uratowała świat przed zagładą faszystowską.

Mimo lekcji hitlerowskiej było wielu naiwnych, dają- cych wiarę temu, że można opanować świat przez po- ciśnięcie guzika elektrycznego — ale wiemy, że technika radzie- cka bynajmniej nie ustępowa- ła, a często przewyższała hi- tlerowską — i nie należy przy- puszczać, aby znakomici wy- nalazcy i technicy naszego o- bozu ustępowali amerykań- skim.

My, obywatele Polski Ludo- wej, mamy potężnego sojusznika — Związek Radziecki i należymy dziś do narodów o prawdziwej, nie urojonej niepodległości.

Imperialiści amerykańscy w- trwodzi przed kryzysem wymuszają ostatnio na rządach zdolaryzowanych krajów ka- pitalistycznych przystąpienie do paktu atlantyckiego, który jawnie gwałci zasady pokoju i bezpieczeństwa.

Kongres Paryski będzie wiel- ką demonstracją i mobiliza- cją woli pokoju. Należymy do obozu pokoju i z dumą jedzie- my na ten Kongres.

Do Polskiego Komitetu Obroń- ców Pokoju wybrani zostali m. inn.:

Jerzy Borejsza — sekretarz generalny Kongresu Wrocław- skiego, Chałasiński Józef — profesor Uniwersytetu Łódzkie- go, Czerwiński Marian — przed- stawiciel Związku Górników, Cwik Tadeusz — sekretarz ge- neralny KCZZ, Dembowski Jan — profesor U. Ł., Burski Al — wiceprzewodniczący KCZZ, Bro- niewski Władysław — poeta, Przybysz Waclaw — chłop ze wsi Serbia, pow. Węgrowiec, Kocłuba Józef — górnik z ko- palni „Wieczorek”, Dunikowski

Ksawery — rzeźbiarz, Tuwim Julian — poeta, Ślabek Edmund — metalowiec — przewodnik pracy z Dzierżoniowa, Schiller Leon — reżyser, Sonnenberg Jerzy — przewodnik pracy (ZMP), Solski Ludwik — nestor sceny polskiej, Wrzosek Jan mjr. — Zw. Uczestników Walki Zbrojnej, Zarzycki Janusz — przewodniczący ZMP, Wróblew- ski Zenon — przewodniczący ZAMP, Sztachelska Irena — wiceprzewodniczący KCZZ, Bro- niewski Władysław — poeta, Przybysz Waclaw — chłop ze wsi Serbia, pow. Węgrowiec, Kocłuba Józef — górnik z ko- palni „Wieczorek”, Dunikowski

### Rezolucja Krajowej Rady Obrońców Pokoju

W sierpniu 1948 r. działacze kultury, nauki i sztuki z 45 krajów zgromadzili się w polskim mieście Wrocławiu, aby zwrócić uwagę intelektualistów świata na niebez- pieczeństwo zagrożenia pokoju i podnieść głos w obronie pokoju, w obronie swobodnego rozwoju kulturalnego na- rodów, w obronie ich niepodległości narodowej, ich ścisłej współpracy i przyjaźni.

Rozpętanie awanturniczej, oszczerczej i zbrodniczej kampanii antyradzieckiej i antyludowej przez imperiali- stycznych bankierów i spekulantów, marzących o nowych miliardowych zyskach wojennych, uczyniło koniecznym przeciwstawienie obłądnej działalności podżegaczy wojen- nych — zorganizowanej woli pokoju milionów ludzi we wszystkich krajach świata. Takim wyrazem zorganizowanej woli będzie Światowy Kongres Obrońców Pokoju w Paryżu.

Zebrał na Krajowej Naradzie przedstawiciele nauki, kultury i sztuki, przedstawiciele wszystkich polskich or- ganizacji demokratycznych, związków zawodowych, organi- zacji chłopskich, organizacji kobiet i młodzieży, organiza- cji spółdzielczych, religijnych ślą Światowemu Kongreso- wi Obrońców Pokoju słowno podtrzymują.

Miliony ludzi pracy w Polsce i setki milionów ludzi na całym świecie z napiętą uwagą śledzić będą obrady Światowego Kongresu Obrońców Pokoju w głębokim prze- konaniu, że zorganizowana wola pokoju zniweczy zbrodni- cę działalność podżegaczy wojennych.









